
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bludov konaného dne 3. 11. 2014
v 18.00 hodin v kulturním domě v Bludově

Přítomni: Ing. Jaroslav Balhar (Bar), doc. PhDr. Stanislav Balík (Bak), Ph.D., Karel Bank
                  (Ban), Mgr. Luděk Březina (BřL), Ing. Radek Březina (BřR), Jaroslav Čech (Če),
                  Ing. Jiří Homola (Ho), Ing. Milan Klimeš (Kl), Jindřich Matěj (Ma), Martin 
                  Schauer (Sch), Mgr. Karel Směšný (Sm), Ing. František Snášel (Sn), 
                  Ing. Pavel Ston (Sto), Bohuslav Strouhal (Str), Ing. Josef Ťulpík (Ťu)

Nepřítomni:

Program jednání:

1. Zahájení - volba mandátové komise
2. Určení zapisovatele a schválení programu
3. Zpráva mandátové komise - kontrola osvědčení o zvolení
4. Složení slibu členů zastupitelstva
5. Schválení jednacího a volebního řádu
6. Schválení ověřovatelů zápisu, volba volební komise
7. Volba starosty obce
8. Volba místostarosty obce
9. Volba dalších členů rady obce
10. Diskuse
11. Závěr

Ad 1) Zahájení - volba mandátové komise

Zahájení a řízení jednání se ujal stávající starosta Ing Pavel Ston.
Uvítal všechny přítomné na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce.
Konstatoval, že zastupitelstvo obce bylo svoláno dosavadním starostou Ing. Pavlem Stonem
dne 24.10.2014.
Informace o konání ustavujícího zasedání byla zveřejněna na úřední desce dne 24.10.2014, tj. 
nejméně 7 dní předem.
Ustavující zasedání bylo tedy svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 91 a § 93
zákona o obcích.
Podle presenční listiny je přítomno 15 členů zastupitelstva, je tedy usnášení schopné. 
Uvedl, že jako první je třeba s ohledem na § 53 zákona o volbách do zastupitelstev obcí 
provést ověření platnosti voleb členů zastupitelstva obce, tj. provést kontrolu osvědčení o 
zvolení vydaných Městským úřadem Šumperk. K tomu účelu navrhl zřídit mandátovou 
komisi, která podá zprávu před složením slibu jednotlivých členů zastupitelstva. 
Za předsedu komise navrhl p. Jindřicha Matěje, jako členy komise navrhl Ing. Jaroslava 
Balhara a p. Ludmilu Skoumalovou.

O návrhu nechal hlasovat.
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Zastupitelstvo obce zvolilo pro dnešní jednání mandátovou komisi v tomto složení:
p. Jindřich Matěj - předseda, Ing. Jaroslav Balhar a p. Ludmila Skoumalová jako 
členové.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / / 14

proti:

zdržel se: / 1

nehlasoval:

Ad 2) Určení zapisovatele a schválení programu

Jako zapisovatele z dnešního jednání určil předsedající Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka 
obecního úřadu.

Poté seznámil přítomné s programem jednání a nechal o návrhu programu hlasovat.

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15

proti:

zdržel se:

nehlasoval:

Ad 3) Zpráva mandátové komise - kontrola osvědčení o zvolení

Předsedající požádal předsedu mandátové komise o přečtení zprávy a požádal zastupitele, aby 
s ní vyjádřili souhlas hlasováním.

Zastupitelstvo obce schvaluje přednesenou zprávu mandátové komise, která konstatuje 
platnost mandátů všech členů zastupitelstva obce.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15

proti:

zdržel se:

nehlasoval:
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Ad 4) Složení slibu členů zastupitelstva

Předsedající oznámil, že nyní následuje složení slibu členů zastupitelstva obce. Podle 
§ 69 odst.3 zákona o obcích skládá slib člen zastupitelstva před zastupitelstvem obce tak, že 
po přečtení slibu povstane a pronese slovo „slibuji“. Složení slibu potvrdí členové 
zastupitelstva svým podpisem pod slib u předsedajícího.

Předsedající vyzval zastupitele, aby povstali a přečetl slib:

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“

Po usednutí předsedající vyzval členy zastupitelstva, aby jednotlivě podle abecedy povstali a 
pronesením slova „Slibuji“ složili slib a hned přistupovali k podpisu slibu. Ti tak všichni 
učinili, předsedající složil slib rovněž v tomto pořadí.

Poté předsedající konstatoval, že všichni přítomní členové zastupitelstva složili zákonem 
stanovený slib a mohou se tak ujmout výkonu svého mandátu.

Ad 5) Schválení jednacího a volebního řádu

Před schválením ověřovatelů zápisu předeslal předsedající, že je potřeba, aby zastupitelstvo 
obce deklarovalo platnost dosavadního jednacího a volebního řádu zastupitelstva obce.
Navrhl doplnit znění jednacího řádu v čl. 7, odst. 3) o větu „V případě předložení více 
pozměňovacích návrhů hlasuje se v opačném pořadí, jak byly předloženy“ a v čl. 8, odst.1) o
větu „V případě veřejného hlasování se v zápisu hlasování zaznamenává jmenovitě“.

Poté nechal o daném návrhu hlasovat.

Zastupitelstvo obce potvrzuje platnost dosavadního jednacího řádu s tím, že znění čl. 7, 
odst. 3) bude doplněno o větu „V případě předložení více pozměňovacích návrhů hlasuje 
se v opačném pořadí, jak byly předloženy“ a znění čl. 8, odst.1) bude doplněno o větu 
„V případě veřejného hlasování se v zápisu hlasování zaznamenává jmenovitě“.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15

proti:

zdržel se:

nehlasoval:

Poté předsedající navrhl hlasovat o platnosti volebního řádu s tím, že navrhl doplnit znění 
volebního řádu v čl.3, odst.2 o větu „Člen komise nemůže být kandidátem na některou 
z volených pozicí“.

Poté nechal o daném návrhu hlasovat.
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Zastupitelstvo obce potvrzuje platnost volebního řádu jako přílohy č.1 jednacího řádu 
s tím, že znění čl. 3, odst.2 bude doplněno o větu „Člen komise nemůže být kandidátem 
na některou z volených pozicí“.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15

proti:

zdržel se:

nehlasoval:

Ad 6) Schválení ověřovatelů zápisu, volba volební komise

Jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání navrhl předsedající Doc. PhDr. Stanislava Balíka, 
PhD. a Ing. Jiřího Homolu a nechal o návrhu hlasovat.

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Doc. PhDr. 
Stanislava Balíka, PhD.a Ing. Jiřího Homolu.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15

proti:

zdržel se:

nehlasoval:

Dále navrhl, aby byla zvolena volební komise, která by pracovala v tomto složení: Doc. PhDr. 
Stanislav Balík, PhD. - předseda, Ing. František Snášel a Bohuslav Strouhal jako členové.

O návrhu nechal hlasovat.

Zastupitelstvo obce zvolilo pro dnešní jednání volební komisi v tomto složení:
Doc. PhDr. Stanislav Balík, PhD. - předseda, Ing. František Snášel a Bohuslav Strouhal
jako členové.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / 13

proti:

zdržel se: / / 2

nehlasoval:

Ad 7) Volba starosty obce

Před volbou starosty doporučil předsedající, aby bylo stanoveno:

1. podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích, kolik členů bude mít rada obce a 
kolik členů zastupitelstva obce bude dlouhodobě uvolněno pro výkon funkce.
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2. podle § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, pro které funkce budou členové zastupitelstva 
uvolněni

Navrhl, aby radu obce tvořili starosta, místostarosta a tři další členové rady.

Zastupitelstvo obce stanovuje, že radu obce bude tvořit starosta, místostarosta a tři další 
členové rady.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15

proti:

zdržel se:

nehlasoval:

Dále navrhl, aby byl uvolněn dlouhodobě jeden člen zastupitelstva pro výkon své funkce
a nechal o tom hlasovat.

Zastupitelstvo obce stanovuje, že pro výkon své funkce bude dlouhodobě uvolněn
1 člen zastupitelstva.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / / 14

proti: / 1

zdržel se:

nehlasoval:

Dále navrhl, aby člen zastupitelstva byl uvolněn pro výkon funkce starosty a nechal o tom 
hlasovat.

Zastupitelstvo obce určuje jako dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva obce 
starostu obce.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / / 14

proti:

zdržel se: / 1

nehlasoval:

Předsedající předal slovo předsedovi volební komise, aby zahájil volbu starosty, místostarosty 
a zbývajících členů rady v souladu se schváleným volebním řádem.
Předseda volební komise zahájil volbu starosty a vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů 
na funkci starosty.

Doc. Balík navrhl na starostu obce Ing. Pavla Stona

Poté nechal předseda volební komise hlasovat o jediném navrženém kandidátovi.
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Zastupitelstvo obce zvolilo starostou obce Ing. Pavla Stona.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / / 14

proti:

zdržel se: / 1

nehlasoval:

Předseda volební komise konstatoval, že starostou obce Bludov pro období 2014 -2018 byl 
zvolen Ing. Pavel Ston.

Ad 8) Volba místostarosty obce

Předseda volební komise zahájil volbu místostarosty a vyzval členy zastupitelstva
k podání návrhů na funkci místostarosty.

Ing. Ston navrhl na místostarostu obce Ing. Josefa Ťulpíka

Poté nechal předseda volební komise hlasovat o jediném navrženém kandidátovi.

Zastupitelstvo obce zvolilo místostarostou obce Ing. Josefa Ťulpíka.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / 11

proti:

zdržel se: / / / / 4

nehlasoval:

Předseda volební komise konstatoval, že místostarostou obce Bludov pro období 2014 -2018 
byl zvolen Ing. Josef Ťulpík.

Ad 9) Volba dalších členů rady obce

Předseda volební komise zahájil volbu zbývajících členů rady obce a požádal o
předložení návrhů na tři další členy rady obce.

Ing. Ťulpík navrhl na člena rady obce p. Jindřicha Matěje
Mgr. Směšný navrhl na člena rady obce Ing. Jaroslava Balhara
p. Bank navrhl na člena rady obce Ing. Milana Klimeše
Ing. Klimeš navrhl na člena rady obce p. Karla Banka
Ing. Snášel navrhl na člena rady obce p. Jaroslava Čecha

Poté nechal předseda volební komise (určený člen volební komise) hlasovat o 
navržených kandidátech podle nejvyššího počtu obdržených hlasů ve volbách v pořadí:

1. p. Jindřich Matěj
2. Ing. Milan Klimeš
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3. p. Jaroslav Čech
4. p. Karel Bank
5. Ing. Jaroslav Balhar

Zastupitelstvo obce zvolilo členem rady obce p. Jindřicha Matěje.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / 11

proti:

zdržel se: / / / / 4

nehlasoval:

Předseda volební komise konstatoval, že p. Jindřich Matěj byl zvolen členem rady obce 
Bludov pro období 2014 -2018.

Zastupitelstvo obce zvolilo členem rady obce Ing. Milana Klimeše.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / 4

proti: / 1

zdržel se: / / / / / / / / / / 10

nehlasoval:

Předseda volební komise konstatoval, že Ing. Milan Klimeš nebyl zvolen členem rady obce
Bludov pro období 2014 -2018.

Zastupitelstvo obce zvolilo členem rady obce p. Jaroslava Čecha.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / / / 13

proti:

zdržel se: / / 2

nehlasoval:

Předseda volební komise konstatoval, že p. Jaroslav Čech byl zvolen členem rady obce 
Bludov pro období 2014 -2018.

Zastupitelstvo obce zvolilo členem rady obce p. Karla Banka.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / 3

proti:

zdržel se: / / / / / / / / / / / / 12

nehlasoval:

Předseda volební komise konstatoval, že p. Karel Bank nebyl zvolen členem rady obce 
Bludov pro období 2014 -2018.
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Zastupitelstvo obce zvolilo členem rady obce Ing. Jaroslava Balhara.

Hlasováno: Bar Bak Ban BřL BřR Če Ho Kl Ma Sch Sm Sn Sto Str Ťu

pro: / / / / / / / / / / / 11

proti:

zdržel se: / / / / 4

nehlasoval:

Předseda volební komise konstatoval, že Ing. Jaroslav Balhar byl zvolen členem rady obce 
Bludov pro období 2014 -2018 a o zbývajících kandidátech nebylo nutno hlasovat, protože 5 
členů rady obce již bylo zvoleno.

Poté předseda volební komise předal řízení zasedání nově zvolenému starostovi, který
pokračoval v dalších bodech programu.

Starosta konstatoval, že rada obce bude v období 2014 – 2018 pracovat ve složení:
Ing. Pavel Ston - starosta uvolněný
Ing. Josef Ťulpík - místostarosta neuvolněný
p. Jindřich Matěj - člen rady
p. Jaroslav Čech - .člen rady
Ing. Jaroslav Balhar - člen rady

Ad 10) Diskuse

Starosta poté otevřel diskusi a jako první vystoupil se svým projevem, ve kterém poděkoval 
zastupitelům za danou důvěru a voličům za účast ve volbách a zvolení nového zastupitelstva 
obce. Poté nastínil úkoly, které čekají obec v následujícím volebním období 2014 – 2018 
(v listopadu kolaudace chodníku na ulici Lázeňské podél komunikace I/11, kolaudace nového 
přechodu u zámeckého rybníka, další rekonstrukce místních komunikací a chodníků, realizace 
opatření pro snížení vandalismu v obci, vyprojektování opatření pro zadržování přívalových 
vod, realizace zateplení a nová fasáda budovy ZŠ, zajištění dostatku financí pro zdárný chod 
základní a mateřské školy, další rozvoj kultury, sportu a spolkové činnosti, údržbu zeleně).

Připomněl i další dvě investiční akce, které nejsou součástí obecního rozpočtu, a to 
vybudování silničního obchvatu Bludova a rekonstrukce komunikace na ulici Jana Žižky. 
V těchto akcích je potřeba vyvíjet tlak obce na přípravu a samotnou realizaci v prvním 
případě na Ministerstvo dopravy a Ředitelství silnic a dálnic Olomouc, ve druhém případě na 
Olomoucký kraj a Správu silnic Olomouckého kraje.

Poté vyzval zastupitele a občany, zda mají nějaké dotazy či připomínky. Žádné dotazy ani 
připomínky nebyly.

Ad 11) Závěr

Starosta na závěr poděkoval všem za účast a v 18.50 hod. jednání zastupitelstva obce 
ukončil.
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Usnesení
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bludov konaného dne 

3. 11. 2014 v 18.00 hodin v kulturním domě v Bludově.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1/Z/14 - program dnešního jednání.
2/Z/14 - přednesenou zprávu mandátové komise, která konstatuje platnost mandátů všech
členů zastupitelstva obce.
3/Z/14 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Doc. PhDr. Stanislava Balíka, PhD.a 
Ing. Jiřího Homolu.

Zastupitelstvo obce potvrzuje:

4/Z/14 - platnost dosavadního jednacího řádu s tím, že znění čl. 7, odst. 3) bude doplněno o 
větu „V případě předložení více pozměňovacích návrhů hlasuje se v opačném 
pořadí, jak byly předloženy“ a znění čl. 8, odst.1) bude doplněno o větu „V případě
veřejného hlasování se v zápisu hlasování zaznamenává jmenovitě“.
5/Z/14 - platnost volebního řádu jako přílohy č.1 jednacího řádu s tím, že znění čl. 3, odst.2
bude doplněno o větu „Člen komise nemůže být kandidátem na některou z volených 
pozicí“.

Zastupitelstvo obce stanovuje:

6/Z/14 - že radu obce bude tvořit starosta, místostarosta a tři další členové rady.
7/Z/14 - že pro výkon své funkce bude dlouhodobě uvolněn 1 člen zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce určuje:

8/Z/14 - jako dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva obce starostu obce.

Zastupitelstvo obce zvolilo:

9/Z/14 - pro dnešní jednání mandátovou komisi v tomto složení:
p. Jindřich Matěj - předseda, Ing. Jaroslav Balhar a p. Ludmila Skoumalová jako 
členové.

10/Z/14 - pro dnešní jednání volební komisi v tomto složení: 
Doc. PhDr. Stanislav Balík, PhD. - předseda, Ing. František Snášel a Bohuslav 
Strouhal jako členové.

11/Z/14 - starostou obce Ing. Pavla Stona , nar. 25.9.1954,bytem Komenského 656, Bludov.
12/Z/14 - místostarostou obce Ing. Josefa Ťulpíka, nar. 18.1.1958, bytem Lázeňská 540,
Bludov.
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13/Z/14 - členem rady obce p. Jindřicha Matěje, nar. 11.3.1948, bytem Řed. Fr. Léhara 798,
Bludov.
14/Z/14 - členem rady obce p. Jaroslava Čecha, nar. 30.4.1956, bytem Nádražní 452, Bludov.
15/Z/14 - členem rady obce Ing. Jaroslava Balhara, nar. 25.3.1963, bytem Příční 544, Bludov.

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek

Ověřovatelé:

Doc. PhDr. Stanislav Balík, PhD., v. r. Ing. Jiří Homola, v. r.

Ing. Pavel Ston, v. r.
starosta obce




